Concurso Público para Provimento do Cargo de Professor Adjunto 40 horas

Faculdade de Serviço Social

Departamento de Fundamentos Teórico-Práticos do Serviço Social

Área: Fundamentos do Serviço Social

Processo UERJ n.º SEI-260007/029003/2023

Aviso nº 2

A Comissão Organizadora faz saber, após contato com a equipe responsável pelo

Sistema de Processo Seletivo Simplificado (PROSSIM), em razão da inexistência de

campo para envio registro no Conselho Regional de Serviço Social (CRESS) previsto na

letra g do item 3.1 do Edital de Concurso Público referente ao Processo UERJ n.º SEI-

260007/029003/2023, que as/os candidatas/os inscritas/os deverão enviar o referido

documento para o e-mail departamentosfss@uerj.br até o término do período de

inscrições, que se encerra no dia 15/09/2023.

Aproveitamos para lembrar que a Comissão Organizadora do Concurso divulgará

a lista dos candidatos inscritos no Concurso Público no dia 18/09/2023, através do

Sistema PROSSIM.

Rio de Janeiro, 23 de agosto de 2023.

_____________________________________________

Comissão Organizadora

mailto:departamentosfss@uerj.br